ШЕМУРШИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20 августа  2010г

 № 75.457
О количественном составе участковых
избирательных комиссий по выборам

в органы местного самоуправления

в Шемуршинском районе,
сроках и порядке приема предложений
по их формированию
В соответствии  со статьями  22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 15 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике»:

Шемуршинская территориальная избирательная комиссия   РЕШИЛА:

1. Утвердить количественный состав членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса по проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Шемуршинского района Чувашской Республики, в зависимости от числа избирателей,  в количестве  согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить срок приема предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий по выборам в органы местного самоуправления не позднее 03 сентября 2010 года.

3. Предложить политическим партиям, иным общественным объединениям, представительным органам муниципальных образований, собраниям избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы до установленного срока представить в Шемуршинскую территориальную избирательную  комиссию предложения по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий по выборам в органы местного самоуправления.
4. Направить настоящее решение в районную газету  «Шăмăршă   хыпарě»  для опубликования.

Председатель комиссии                                                       В.П. Тихонов

Секретарь комиссии                                                             В.В. Денисова

Приложение

к решению Шемуршинской территориальной избирательной комиссии от 20 августа 2010г. № 75.457
Количественный состав членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса по выборам в органы местного самоуправления на территории Шемуршинского района Чувашской Республики
	№ избирательного участка
	Наименование
избирательного участка
	Количество членов участковой избирательной комиссии

	1
	Центральный
	9

	2
	Лесхозный
	9

	3
	Андреевский
	7

	4
	Канашский
	5

	5
	Мордовско - Тюкинский
	5

	6
	Новошемуршинский
	7

	7
	Асановский
	7

	8
	Бичурга - Баишевский
	7

	9
	Байдеряковский
	7

	10
	Трехбалтаевский
	9

	11
	Большебуяновский
	7

	12
	Верхнебуяновский
	7

	13
	Старошемуршинский
	7

	14
	Карабай - Шемуршинский
	9

	15
	Малобуяновский
	7

	16
	Нижнебуяновский
	5

	17
	Трехизб - Шемуршинский
	7

	18
	Старочукальский
	7

	19
	Чепкас - Никольский
	7

	20
	Чукальский
	7

	21
	Яблоновский
	5

	Всего по избирательным  участкам
	147